
Rozdział [ _ ]

Definicje

[ _] W niniejszym rozdziale i w Tabeli [_ ]-

„okres rozliczeniowy” oznacza okres jednego miesiąca kalendarzowego lub inny 

okres, który komisarze mogą wyznaczyć do celów płatności i zwrotów zgodnie z 

sekcją [_ ];

„komisarze” oznaczają komisarzy ds. przychodów;

„papieros elektroniczny” oznacza produkt, który może być używany do konsumpcji 

oparów produktu typu e-liquid za pomocą ustnika lub dowolny element tego 

produktu, w tym wkład, zbiornik i produkt bez wkładu lub zbiornika, niezależnie od 

tego, czy jest on jednorazowy czy przeznaczony do wielokrotnego napełniania za 

pomocą pojemnika zapasowego lub zbiornika lub do wielokrotnego ładowania za 

pomocą wkładów jednorazowego użytku;

„produkt typu e-liquid” oznacza płyn do urządzeń do wdychania produktów typu e-

liquid, z wyjątkiem sytuacji, gdy płyn ten jest stosowany wyłącznie jako zamiennik 

nikotyny;

„urządzenie do wdychania produktów typu e-liquid” oznacza –

a) papieros elektroniczny lub 

b) każdy inny produkt składający się z -



i) urządzenia przeznaczonego do umożliwienia wdychania 

oparów produktu typu e-liquid przez ustnik (niezależnie od 

tego, czy urządzenie umożliwia również wdychanie 

jakiejkolwiek innej substancji) lub

ii) wkładu, który -

I) zawiera produkt typu e-liquid oraz

II) stanowi część urządzenia, które mieści się w zakresie 

pkt i);

„dostarczony po raz pierwszy”, o ile wyraźnie nie zaznaczono inaczej, oznacza 

pierwsze dostarczenie przez dostawcę na terytorium Irlandii;

„płyn do urządzeń do wdychania produktów typu e-liquid” oznacza:

a) płyn zawierający nikotynę, który może być stosowany w 

urządzeniu do wdychania produktów typu e-liquid oraz

b) płyn niezawierający nikotyny, który może być stosowany w 

urządzeniu do wdychania produktów typu e-liquid;

„substytut nikotyny” oznacza produkt leczniczy dopuszczony do obrotu przez Urząd 

Regulacji Produktów Zdrowotnych, dostarczany do celów nikotynowej terapii 

zastępczej;

„urzędnik” oznacza urzędnika urzędu skarbowego;



„przepisać” oznacza przepisać w drodze rozporządzeń zgodnie z sekcją [_];

„spółka powiązana” ma znaczenie nadane w ustawie z 2014 r. o spółkach;

„dostawca” oznacza:

a) z wyjątkiem sytuacji, w której ma zastosowanie lit. b), osobę 

podlegającą obowiązkowi podatkowemu w rozumieniu sekcji 2 

ujednoliconej ustawy z 2010 r. o podatku od wartości dodanej lub

b) osobę odpowiedzialną do celów części 2 ujednoliconej ustawy z 2010 

r. o podatku od wartości dodanej, 

która dostarcza produkt typu e-liquid;

„dostawa” oznacza dostawę produktu typu e-liquid innej osobie, z wyjątkiem sytuacji,

gdy osoba ta jest spółką powiązaną;

„podatek” oznacza podatek od produktów typu e-liquid w rozumieniu sekcji [_].

Naliczanie i stawki podatku od produktów typu e-liquid

[ _ ] Z zastrzeżeniem postanowień niniejszego rozdziału i wszelkich rozporządzeń wydanych 

na jego podstawie, podatek akcyzowy, zwany podatkiem od produktów typu e-liquid, jest 

naliczany, pobierany i płacony według stawki określonej w Tabeli [_ ] dla każdego produktu 

typu e-liquid.

Zobowiązanie do zapłaty podatku od produktów typu e-liquid



[ _ ] Podatek jest naliczany w momencie pierwszej dostawy produktu typu e-liquid przez 

dostawcę, a dostawca ten jest zobowiązany do zapłaty naliczonego podatku.

Rejestracja dostawców produktów typu e-liquid

[ _ ] Zanim produkt typu e-liquid zostanie po raz pierwszy dostarczony przez dostawcę, 

dostawca rejestruje się (jeśli jeszcze nie jest zarejestrowany) u komisarzy zgodnie z 

procedurami, które komisarze mogą zalecić lub w inny sposób wymagać.

Deklaracje i płatności dokonywane przez dostawców produktów typu e-liquid

[ _ ] Do celów sekcji [_ ] dostawca:

a) w terminie jednego miesiąca od zakończenia okresu rozliczeniowego, 

w odniesieniu do produktów typu e-liquid dostarczonych w tym 

okresie rozliczeniowym, dostarcza urzędnikowi deklarację w takiej 

formie, w jakiej komisarze mogą wymagać, przedstawiającą ilość 

produktu typu e-liquid dostarczonego przez dostawcę w tym okresie i 

zawierającą takie dane szczegółowe, jakie komisarze mogą zalecić, 

oraz

b) wpłaca, zgodnie z deklaracją na podstawie lit. a), i przed terminem 

wymagalności tej deklaracji, kwotę podatku należnego za dany okres 

rozliczeniowy.

Rejestry

[ _ ] Każdy dostawca produktu typu e-liquid prowadzi takie rejestry przez okresy, jakie mogą

wyznaczyć komisarze, i przedstawia te rejestry urzędnikowi do wglądu na żądanie.

Zwrócony produkt typu e-liquid



[ _ ] Z zastrzeżeniem takich warunków, jakie komisarze mogą nakazać lub w inny sposób 

narzucić, zwrot podatku może zostać przyznany w odniesieniu do każdego produktu typu e-

liquid, za który zapłacono podatek, co do którego wykazano w sposób zadowalający 

komisarzy, że został zwrócony zobowiązanemu dostawcy.

Zwroty podatku od produktów typu e-liquid

[ _ ] (1) W przypadku gdy dostawa kwalifikuje się na podstawie sekcji [_ ] , zwrot 

tego podatku jest dokonywany na rzecz zobowiązanego dostawcy, o którym mowa w tej 

sekcji.

(2) Wniosek o zwrot na podstawie podsekcji (1) ma formę określoną przez 

komisarzy i jest przedkładany komisarzom w terminie nie krótszym niż jeden miesiąc i nie 

dłuższym niż sześć miesięcy kalendarzowych od zakończenia okresu rozliczeniowego, w 

którym dokonano danej dostawy.

(3) Z wyjątkiem przypadków, w których komisarze mogą w każdym konkretnym 

przypadku zezwolić inaczej, zwrot na podstawie podsekcji (1) nie może zostać dokonany, 

chyba że wniosek zostanie złożony w terminie sześciu miesięcy kalendarzowych od 

zakończenia okresu, w odniesieniu do którego złożono wniosek o zwrot.

Wykroczenie i kara

[ _ ] (1) Wykroczeniem, o którym mowa w niniejszej podsekcji, jest naruszenie lub 

nieprzestrzeganie przez jakąkolwiek osobę któregokolwiek z postanowień niniejszego 

rozdziału lub wszelkich rozporządzeń wydanych na podstawie sekcji [ _ ], lub 

jakiegokolwiek warunku nałożonego na mocy niniejszego rozdziału lub na mocy takiego 

rozporządzenia w odniesieniu do takiego przepisu.

(2) Bez uszczerbku dla jakiejkolwiek innej kary, której może podlegać dana 

osoba, osoba winna wykroczenia przeciwko przepisom podsekcji 1 odpowiada w trybie 

uproszczonym i podlega karze grzywny klasy A.



(3) Jeżeli wykroczenia przeciwko przepisom podsekcji 1 dopuszcza się osoba 

prawna i udowodniono, że wykroczenie to zostało popełnione za zgodą lub za 

przyzwoleniem osoby będącej w chwili popełnienia wykroczenia dyrektorem, kierownikiem, 

sekretarzem lub innym urzędnikiem danej osoby prawnej lub osoby, która twierdziła, że ma 

takie kompetencje, osoba taka, a także osoba prawna są winne wykroczenia i zostaje 

wszczęte przeciwko nim postępowanie oraz podlegają one karze jako osoby winne 

wspomnianego naruszenia.

(4) Jeśli interesy osoby prawnej prowadzone są przez członków jej zarządu, 

zastosowanie do działań i zaniechań członka w związku z jego/jej funkcjami w zarządzie ma 

podsekcja 3 – taki członek zarządu jest traktowany jako dyrektor lub kierownik.

Rozporządzenia

[ _ ] Komisarze mogą wydawać rozporządzenia w celu zarządzania podatkiem, jego 

zabezpieczenia i poboru, ochrony dochodów z niego uzyskanych oraz określenia wszelkich 

kwestii zgodnie z niniejszym rozdziałem.

Nadzór i zarządzanie

[ _ ] Podatek nałożony na mocy niniejszego rozdziału podlega nadzorowi i zarządzaniu przez 

komisarzy.

Wejście w życie

[ _ ] Niniejszy rozdział wchodzi w życie w dniu, który minister finansów może wyznaczyć w 

drodze zarządzenia.



Harmonogram [ _ ]

Podatek od produktów typu e-liquid

Produkt

(1)

Stawka podatku

(2)

produkt typu e-liquid 500,00 EUR za litr

 


